
VBOP 2025/8 

 

 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

VBOP 2025/ 8 

 

iepirkuma 1.daļas  

MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no 

Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem “Užava” un “Venta 

un 2.daļas 
MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem,  

kas pietauvoti 30., 31., 32. un 33.piestātnē 

 

Z I Ņ O J U M S 

 

 

Ziņojums sagatavots: Ventspilī, 2025.gada 12.jūnijā (1.daļa) un 26.septembrī (2.daļa) 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

Iepirkuma priekšmets – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem. 

Iepirkums ir sadalīts daļās. 

1.daļa – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem 

“Užava” un “Venta”; 

2.daļa - MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 

33.piestātnē. 

Pretendents sagatavo piedāvājumu vienā variantā par vienu daļu vai abām daļām kopā. 

Iepirkuma izpildes termiņš: 24 (divdesmit četri) mēneši no Līguma parakstīšanas brīža.  

 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas 

Savienības Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes Vides un darba 

aizsardzības nodaļas vadītāja Daiga Mažrima. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2025.gada 15.aprīlim plkst. 1000 elektroniski EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2025.gada 15.aprīlī 

plkst. 1400.  Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-

konkursu apakšsistēmā. Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv 

un EIS pasūtītāja profilā https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes 

mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

http://www.portofventspils.lv/


VBOP 2025/8 

 

 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –

viszemākā cena, vērtējot katru daļu atsevišķi. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, 

ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami 

kritērija ietvaros. 

 

Kvalifikācijas prasības: 

Pretendentam ir Valsts vides dienesta izsniegta atļauja MARPOL I pielikuma atkritumu apsaimnieko-

šanai. 

Pretendentam ir pieredze MARPOL 73/78  konvencijas I pielikuma atkritumu savākšanas pakalpojuma 

sniegšanā - iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā (2022., 2023., 2024. un 2025. gadā līdz piedāvājuma iesnieg-

šanas dienai) ir pieņemti atkritumi vismaz no 2 (diviem) kuģiem. 

Pretendenta rīcībā jābūt pietiekamiem vai jābūt pieejamiem pietiekamiem tehniskiem un darbaspēka 

resursiem, lai nodrošinātu šajā iepirkumā paredzēto būvdarbu izpildi pieprasītajā apjomā, kvalitātē un 

termiņā. 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2025.gada 15.aprīlim plkst.10:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas datums un 

laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)   

1. AS “Ventbunkers” 
 

50003179321 
11.04.2025. 

plkst.13.59 

2. daļā 

51 136.00 

2. SIA “PCE” 
 

41203033522 
14.04.2025. 

plkst.19.51 

1. daļā 

187 671.00 

 

2. daļā 

51 136.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netika paredzēts. 

 

 

 

Iepirkuma 1.daļas un 2. daļas ziņojumam tiek pievienoti atklātā konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma 

atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, protokolu noraksti. 

 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs:  A.Jansons      _________________________ 

 

 

 

 

Ziņojumu sagatavoja I.Remerte _______________________ 

  



VBOP 2025/8 

 

APSTIPRINU: 

 

Pārvaldnieka vietnieks:  /paraksts/  I.Udodovs 

 

2025.gada 12.martā 

 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

Nolikuma apstiprināšanas sēdes protokols Nr. 2025/8 

 

Ventspilī 

2025.gada 12.martā 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Renāte Skudra 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, nolikuma apstiprināšana. 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

 

Izskatot atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, nolikumu 

 

Komisija nolemj: 

Apstiprināt atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, 

ar identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, nolikumu. 

 

Balsojums: PAR 5           PRET  --- 

 

 

Ar savu parakstu apliecinu un apstiprinu, ka man nav tieša vai netieša finansiāla, ekonomiska vai cita 

veida personiska ieinteresētība, kas var ietekmēt objektivitāti un neatkarību attiecībā uz šo iepirkumu. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, 

tai skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs, 

nepārstāvu konkrēta kandidāta vai pretendenta intereses. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts 

konkrēta pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai darbībā, saistīts ar to/-tiem. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka neizpaudīšu iepirkuma ietvaros iegūto informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir neizpaužama. 

 

 

PARAKSTI 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis 

Mazalis, Renāte Skudra 

 



VBOP 2025/8 

 

 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

sēdes protokols Nr. 2025/8-2 

 

Ventspilī 

2025.gada 8.aprīlī 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, nolikuma skaidrojumu apstiprināšana. 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

 

Ventspils brīvostas pārvaldē saņemts potenciālā piegādātāja pieprasījums sniegt skaidrojumu par 

atklātā konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar identifikācijas 

Nr. VBOP 2025/8, nolikumu, sakarā ar ko ir sagatavoti Nolikuma skaidrojumi Nr.1. 

Izskatot atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, nolikuma skaidrojumus Nr.1 

 

Komisija nolemj: 

Apstiprināt atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, 

ar identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, nolikuma skaidrojumus Nr.1. 

 

Balsojums:  PAR  4           PRET  --- 

 

 

Ar savu parakstu apliecinu un apstiprinu, ka man nav tieša vai netieša finansiāla, ekonomiska vai cita 

veida personiska ieinteresētība, kas var ietekmēt objektivitāti un neatkarību attiecībā uz šo iepirkumu. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, 

tai skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs, 

nepārstāvu konkrēta kandidāta vai pretendenta intereses. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts 

konkrēta pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai darbībā, saistīts ar to/-tiem. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka neizpaudīšu iepirkuma ietvaros iegūto informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir neizpaužama. 

 

 

PARAKSTI 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Arnis Mazalis, Renāte 

Skudra 

  



VBOP 2025/8 

 

 

 

Ventspils brīvostas pārvalde 

(reģ. Nr.90000284085) 

Atklāts konkurss 

„MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

 

IEPIRKUMA KOMISIJAS SANĀKSMES PROTOKOLS 

(piedāvājumu atvēršana) 

(Iepirkuma identifikācijas Nr. VBOP 2025/8) 

 

 

Ventspils, 2025.gada 15.aprīlis 

 

 

Sanāksmes sākuma laiks: 15.04.2025 plkst. 14:00 

Vieta (adrese): Ventspils, Jāņa iela 19 (LATVIJA), LV-3601 

  

Sanāksmē piedalās: Renāte Skudra 

 

Sanāksmi protokolē: Renāte Skudra 

 

Darba kārtībā: iepirkuma „MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” (Atklāts 

konkurss. Id. Nr. VBOP 2025/8) iesniegto piedāvājumu atvēršana un nosaukšana. 

 

Uz piedāvājuma atvēršanas sanāksmi  ieradušās šādas personas: tādu personu nav. 

 

Komisija atver piedāvājumus, kas iesniegti nolikumā noteiktajā termiņā -2025.gada 15.aprīlis plkst. 

10:00. 

 

Piedāvājumu ir iesnieguši šādi pretendenti: 

N.p.k. Pretendents Piedāvājuma 

iesniegšanas veids 

Piedāvājuma iesniegšanas 

datums un laiks 

1. "PCE" SIA 

 

Sistēmā 14.04.2025 plkst. 19:51 

2. "Ventbunkers" AS 

 

Sistēmā 11.04.2025 plkst. 13:59 

 

 

Pielikumā: Pretendenta/-u finanšu piedāvājumu apkopojums. 

 

Sanāksmes beigu laiks: 14:00 

 

 

 

Komisijas locekļi:   

 Renāte Skudra (paraksts) 

   

  



VBOP 2025/8 

 

 

 

Pielikums - Pretendenta/-u finanšu piedāvājumu apkopojums 

 

Daļai Nr. 1 - 1.daļa – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas 

pārvaldes kuģiem “Užava” un “Venta” 

 

Pretendents Iesniegšanas datums un 

laiks 

Cena bez PVN 

"PCE" SIA  14.04.2025 plkst. 19:51 EUR 187 671.00 

 

 

 

 

Daļai Nr. 2 - 2.daļa - MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas 

pietauvoti 30., 31., 32. un 33.piestātnē 

 

Pretendents Iesniegšanas datums un 

laiks 

Cena bez PVN 

"PCE" SIA  14.04.2025 plkst. 19:51 EUR 51 136.00 

 

"Ventbunkers" AS  11.04.2025 plkst. 13:59 EUR 51 136.00 

 

 

 

Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmas ģenerēts apkopojums 

Apkopojuma sagatavošanas laiks: 15.04.2025; 14:03 

  



VBOP 2025/8 

 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

sēdes protokols Nr. 2025/8-4 

 

Ventspilī 

2025.gada 22.aprīlī 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, piedāvājumu izvērtēšana 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

 

Iepirkuma priekšmets – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem. 

Iepirkums ir sadalīts daļās. 

1.daļa – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem 

“Užava” un “Venta”; 

2.daļa - MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 

33.piestātnē. 

Pretendents sagatavo piedāvājumu vienā variantā par vienu daļu vai abām daļām kopā. 

Iepirkuma izpildes termiņš: 24 (divdesmit četri) mēneši no Līguma parakstīšanas brīža.  

 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas 

Savienības Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes Vides un darba 

aizsardzības nodaļas vadītāja Daiga Mažrima. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2025.gada 15.aprīlim plkst. 1000 elektroniski EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2025.gada 15.aprīlī 

plkst. 1400.  

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv 

un EIS pasūtītāja profilā https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes 

mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

 

 

http://www.portofventspils.lv/


VBOP 2025/8 

 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –

viszemākā cena, vērtējot katru daļu atsevišķi. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, 

ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami 

kritērija ietvaros. 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2025.gada 15.aprīlim plkst.10:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas datums un 

laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)   

1. AS “Ventbunkers” 
 

50003179321 
11.04.2025. 

plkst.13.59 

2. daļā 

51 136.00 

2. SIA “PCE” 
 

41203033522 
14.04.2025. 

plkst.19.51 

1. daļā 

187 671.00 

 

2. daļā 

51 136.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netika paredzēts. 

 

Ventspils brīvostas pārvaldes Vides un darba aizsardzības nodaļas vadītāja un Komisijas locekle Daiga 

Mažrima Komisijai ziņo, ka:  

AS “Ventbunkers”, tās darbinieki un piedāvājumā norādītās personas nav piedalījušās kādā no 

iepriekšējiem šī iepirkuma projekta posmiem vai Iepirkuma procedūras dokumentu izstrādāšanā; 

SIA “PCE”, tās darbinieki un piedāvājumā norādītās personas nav piedalījušās kādā no iepriekšējiem 

šī iepirkuma projekta posmiem vai Iepirkuma procedūras dokumentu izstrādāšanā. 

 

Ventspils brīvostas pārvalde ir saņēmusi AS “Ventbunkers” piedāvājumu atklātajā konkursā 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, 

turpmāk “Iepirkums”. 

Saskaņā ar Iepirkuma nolikuma 5.1. punkta 5.1.1. apakšpunktos noteikto, dalība iepirkumu procedūrā ir 

brīvi pieejama jebkurai fiziskai vai juridiskai personai, šādu personu apvienībai jebkurā to kombinācijā, 

kas piedāvā sniegt Iepirkuma procedūras nolikumā paredzētos pakalpojumus un atbilst šādām dalības 

nosacījumu prasībām: 

5.1.1. Pretendents vai persona, kura ir Pretendenta valdes vai padomes loceklis, pārstāvēttiesīgā 

persona vai prokūrists, vai persona, kura ir pilnvarota pārstāvēt Pretendentu darbībās, kas 

saistītas ar filiāli, ar tādu prokurora priekšrakstu par sodu vai tiesas spriedumu, kas stājies 

spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, nav atzīts (-a) par vainīgu vai tam (-i) nav 

piemērots piespiedu ietekmēšanas līdzeklis par jebkuru no šādiem noziedzīgiem nodarīju-

miem: 

5.1.1.1. Noziedzīgas organizācijas izveidošana, vadīšana, iesaistīšanās tajā vai tās sa-

stāvā ietilpstošā organizētā grupā vai citā noziedzīgā formējumā vai piedalīša-

nās šādas organizācijas izdarītajos noziedzīgajos nodarījumos. 

5.1.1.2. Kukuļņemšana, kukuļdošana, kukuļa piesavināšanās, starpniecība kukuļošanā, 

neatļauta piedalīšanās mantiskos darījumos, neatļauta labumu pieņemšana, ko-

merciāla uzpirkšana, labuma prettiesiska pieprasīšana, pieņemšana vai došana, 

tirgošanās ar ietekmi. 

5.1.1.3. Krāpšana, piesavināšanās vai noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana. 

 

 

 



VBOP 2025/8 

 

 

5.1.1.4. Terorisms, terorisma finansēšana, teroristu grupas izveide vai organizēšana, ce-

ļošana terorisma nolūkā, terorisma attaisnošana, aicinājums uz terorismu, tero-

risma draudi vai personas vervēšana un apmācīšana terora aktu veikšanai. 

5.1.1.5. Cilvēku tirdzniecība. 

5.1.1.6. Izvairīšanās no nodokļu vai tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas. 

 

Par AS “Ventbunkers” valdes locekli Holdener Manfred, padomes locekļiem Harrand Franz, 

Meroni Lidia un Meroni Rudolf Latvijas Republikā nav iespējams saņemt izziņas, kas apliecinātu 

minēto personu atbilstību Iepirkuma nolikuma 5.1. punkta 5.1.1. apakšpunktos izvirzītajām prasībām. 

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisijai nepieciešams pieprasīt iesniegt ārvalstu 

kompetento institūciju izsniegtas izziņas, kas apliecinātu AS “Ventbunkers” valdes locekļa Holdener 

Manfred un padomes locekļu Harrand Franz, Meroni Lidia un Meroni Rudolf atbilstību Iepirkuma 

nolikuma 5.1. punkta 5.1.1. apakšpunktos izvirzītajām prasībām. 

 

Saskaņā ar Iepirkuma nolikuma 5.2. noteikto, Iepirkuma nolikuma 5.1. punkta  5.1.1., 5.1.2. un 

5.1.9. apakšpunktos norādītie izslēgšanas iemesli attiecas arī uz Pretendenta patieso labuma guvēju.   

Par AS “Ventbunkers” patiesā labuma guvējiem Harrand Ursula un Meroni Rudolf Latvijas 

Republikā nav iespējams saņemt izziņas, kas apliecinātu minēto personu atbilstību Iepirkuma nolikuma 

5.1. punkta 5.1.1. un 5.1.2. apakšpunktos nepieciešams pieprasīt iesniegt ārvalstu kompetento institūciju 

izsniegtas izziņas, kas apliecinātu AS “Ventbunkers” patieso labuma guvēju – Harrand Ursula un 

Meroni Rudolf atbilstību Iepirkuma nolikuma 5.1. punkta 5.1.1. un 5.1.2. apakšpunktos izvirzītajām 

prasībām. 

 

Komisija nosaka, ka ārvalstu kompetento institūciju izsniegtas izziņas jāiesniedz Elektronisko 

iepirkumu sistēmā līdz 2025.gada 9.maijam (ieskaitot). 

 

 

Balsojums: PAR   5            PRET ---          

 

 

Ar savu parakstu apliecinu un apstiprinu, ka man nav tieša vai netieša finansiāla, ekonomiska vai cita 

veida personiska ieinteresētība, kas var ietekmēt objektivitāti un neatkarību attiecībā uz šo iepirkumu. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, 

tai skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs, 

nepārstāvu konkrēta kandidāta vai pretendenta intereses. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts 

konkrēta pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai darbībā, saistīts ar to/-tiem. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka neizpaudīšu iepirkuma ietvaros iegūto informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir neizpaužama. 

 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis 

Mazalis, Renāte Skudra 

  



VBOP 2025/8 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

sēdes protokols Nr. 2025/8-5 

 

Ventspilī, 2025.gada 9.maijā 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, piedāvājumu izvērtēšana 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

 

Iepirkuma priekšmets – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem. 

Iepirkums ir sadalīts daļās. 

1.daļa – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem 

“Užava” un “Venta”; 

2.daļa - MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 

33.piestātnē. 

Pretendents sagatavo piedāvājumu vienā variantā par vienu daļu vai abām daļām kopā. 

Iepirkuma izpildes termiņš: 24 (divdesmit četri) mēneši no Līguma parakstīšanas brīža.  

 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas 

Savienības Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes Vides un darba 

aizsardzības nodaļas vadītāja Daiga Mažrima. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2025.gada 15.aprīlim plkst. 1000 elektroniski EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2025.gada 15.aprīlī 

plkst. 1400.  

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv 

un EIS pasūtītāja profilā https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes 

mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –

viszemākā cena, vērtējot katru daļu atsevišķi. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, 

ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami 

kritērija ietvaros. 

 

http://www.portofventspils.lv/


VBOP 2025/8 

 

 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2025.gada 15.aprīlim plkst.10:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas datums un 

laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)   

1. AS “Ventbunkers” 
 

50003179321 

11.04.2025. 

plkst.13.59 

2. daļā 

51 136.00 

2. SIA “PCE” 
 

41203033522 

14.04.2025. 

plkst.19.51 

1. daļā 

187 671.00 

 

2. daļā 

51 136.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netika paredzēts. 

 

 

Ventspils brīvostas pārvalde ir saņēmusi Akciju sabiedrība “Ventbunkers” lūgumu pagarināt 

termiņu Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisijas 2025.gada 22.aprīļa vēstulē Nr.JN/DP-

13/359 pieprasīto izziņu iesniegšanai, tā kā izziņas saņemamas no ārvalsts institūcijām. 

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija ir pieņēmusi lēmumu pagarināt 2025.gada 

22.aprīļa vēstulē Nr.JN/DP-13/359 minēto izziņu iesniegšanas termiņu līdz 2025.gada 21.maijam, par 

ko paziņot Akciju sabiedrība “Ventbunkers”. 

 

 

Balsojums: PAR   4            PRET ---          

 

 

Ar savu parakstu apliecinu un apstiprinu, ka man nav tieša vai netieša finansiāla, ekonomiska vai cita 

veida personiska ieinteresētība, kas var ietekmēt objektivitāti un neatkarību attiecībā uz šo iepirkumu. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, 

tai skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs, 

nepārstāvu konkrēta kandidāta vai pretendenta intereses. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts 

konkrēta pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai darbībā, saistīts ar to/-tiem. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka neizpaudīšu iepirkuma ietvaros iegūto informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir neizpaužama. 

 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Arnis Mazalis, Renāte 

Skudra 

  



VBOP 2025/8 

 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

sēdes protokols Nr. 2025/8-6 

 

Ventspilī, 2025.gada 22.maijā 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, piedāvājumu izvērtēšana 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

 

Iepirkuma priekšmets – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem. 

Iepirkums ir sadalīts daļās. 

1.daļa – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem 

“Užava” un “Venta”; 

2.daļa - MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 

33.piestātnē. 

Pretendents sagatavo piedāvājumu vienā variantā par vienu daļu vai abām daļām kopā. 

Iepirkuma izpildes termiņš: 24 (divdesmit četri) mēneši no Līguma parakstīšanas brīža.  

 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas 

Savienības Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes Vides un darba 

aizsardzības nodaļas vadītāja Daiga Mažrima. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2025.gada 15.aprīlim plkst. 1000 elektroniski EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2025.gada 15.aprīlī 

plkst. 1400.  

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv 

un EIS pasūtītāja profilā https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes 

mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –

viszemākā cena, vērtējot katru daļu atsevišķi. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, 

ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami 

kritērija ietvaros. 

http://www.portofventspils.lv/


VBOP 2025/8 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2025.gada 15.aprīlim plkst.10:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas datums un 

laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)   

1. AS “Ventbunkers” 
 

50003179321 

11.04.2025. 

plkst.13.59 

2. daļā 

51 136.00 

2. SIA “PCE” 
 

41203033522 

14.04.2025. 

plkst.19.51 

1. daļā 

187 671.00 

 

2. daļā 

51 136.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netika paredzēts. 

 

Ventspils brīvostas pārvalde ir saņēmusi AS “Ventbunkers” piedāvājumu atklātajā konkursā 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, 

turpmāk “Iepirkums”. 

 

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija lūdz precizēt informāciju un iesniegt ārvalstu kom-

petento institūciju izsniegtas izziņas, kas apliecinātu AS “Ventbunkers” valdes locekļa Holdener Man-

fred un padomes locekļu Meroni Lidia un Meroni Rudolf atbilstību Iepirkuma nolikuma 5.1. punkta 

5.1.1. apakšpunktos izvirzītajām prasībām. 

 

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija lūdz precizēt informāciju un iesniegt ārvalstu kom-

petento institūciju izsniegtas izziņas, kas apliecinātu AS “Ventbunkers” patieso labuma guvēju – Har-

rand Ursula un Meroni Rudolf atbilstību Iepirkuma nolikuma 5.1. punkta 5.1.1. un 5.1.2. apakšpunktos 

izvirzītajām prasībām. 

 

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija atbildi un kompetento institūciju izsniegtas izziņas 

lūdzam iesniegt Elektronisko iepirkumu sistēmā līdz 2025.gada 6.jūnijam (ieskaitot). 

 

Balsojums: PAR   5            PRET ---          

 

Ar savu parakstu apliecinu un apstiprinu, ka man nav tieša vai netieša finansiāla, ekonomiska vai cita 

veida personiska ieinteresētība, kas var ietekmēt objektivitāti un neatkarību attiecībā uz šo iepirkumu. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, 

tai skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs, 

nepārstāvu konkrēta kandidāta vai pretendenta intereses. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts 

konkrēta pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai darbībā, saistīts ar to/-tiem. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka neizpaudīšu iepirkuma ietvaros iegūto informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir neizpaužama. 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis 

Mazalis, Renāte Skudra 

  



VBOP 2025/8 

 

 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

sēdes protokols Nr. 2025/8-7 

 

Ventspilī 

2025.gada 10.jūnijs 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, piedāvājumu izvērtēšana 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

Iepirkuma priekšmets – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem. 

Iepirkums ir sadalīts daļās. 

1.daļa – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem 

“Užava” un “Venta”; 

2.daļa - MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 

33.piestātnē. 

Pretendents sagatavo piedāvājumu vienā variantā par vienu daļu vai abām daļām kopā. 

Iepirkuma izpildes termiņš: 24 (divdesmit četri) mēneši no Līguma parakstīšanas brīža.  

 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas 

Savienības Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes Vides un darba 

aizsardzības nodaļas vadītāja Daiga Mažrima. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2025.gada 15.aprīlim plkst. 1000 elektroniski EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2025.gada 15.aprīlī 

plkst. 1400.  

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv 

un EIS pasūtītāja profilā https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes 

mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

 

 

http://www.portofventspils.lv/


VBOP 2025/8 

 

 

 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –

viszemākā cena, vērtējot katru daļu atsevišķi. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, 

ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami 

kritērija ietvaros. 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2025.gada 15.aprīlim plkst.10:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas datums un 

laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)   

1. AS “Ventbunkers” 
 

50003179321 
11.04.2025. 

plkst.13.59 

2. daļā 

51 136.00 

2. SIA “PCE” 
 

41203033522 
14.04.2025. 

plkst.19.51 

1. daļā 

187 671.00 

 

2. daļā 

51 136.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netika paredzēts. 

 

 

 Piedāvājumu 

noformējuma 

prasību izvērtēšana 

 

Pretendentu tehniskā 

un finanšu 

piedāvājuma 

izvērtēšana 

Pretendentu atlases, 

kvalifikācijas prasību 

izvērtēšana 

 

SIA “PCE” 

 

Atbilst Atbilst Atbilst 

 

 

Balsojums 

 

PAR 5         

 

PRET ---- 

 

 

PAR 5             

 

PRET --- 

 

 

PAR 5            

 

PRET --- 

 

 

 

Izvērtējot pretendenta SIA “PCE” iesniegto piedāvājumu iepirkuma 1.daļā, Komisija konstatē, ka 

pretendents SIA “PCE” un pretendenta SIA “PCE” piedāvājums, atbilst atklātā konkursa nolikuma 

prasībām.  Apakšuzņēmējiem darbi netiek nodoti. SIA “PCE” piedāvātā līgumcena Iepirkuma 1. daļā 

ir EUR 187 671.00 (neskaitot PVN).   

 

Komisija lēmuma pieņemšanas dienā 2025.gada 10.jūnijā, ņemot vērā Starptautisko un Latvijas 

Republikas nacionālo sankciju likuma 11.¹ pantā noteikto, pārbaudīja un pārliecinājās, ka attiecībā uz 

Pretendentu, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, tas ir SIA “PCE”, Reģ. Nr. 

41203033522, tās  valdes priekšsēdētājam, valdes loceklim, prokūristam un patiesā labuma guvējam 

nav  noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses 

ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās 

sankcijas, kuras ietekmētu līguma izpildi.  

 

 

 



VBOP 2025/8 

 

 

 

Ventspils brīvostas pārvalde pirms iepirkuma procedūras sākšanas ir veikusi apspriedi ar piegādātājiem 

atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 22. panta 2.1 daļas prasībām, līdz ar ko 

pārtraukt iepirkuma 1.daļu, tādēļ, ka saņemts 1 piedāvājums, nav pamatojuma. 

 

Tā kā saskaņā ar atklātā konkursa nolikumu, piedāvājuma izvēles kritērijs ir saimnieciski 

visizdevīgākais piedāvājums - viszemākā līgumcena, piedāvājumu izvērtēšanas kritērijs: cena, un 

Iepirkuma 1. daļā saņemts tikai 1 piedāvājums no SIA “PCE” 

 

Komisija nolemj: 

Atklātajā konkursā “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar identi-

fikācijas Nr. VBOP 2025/8, iepirkuma 1.daļā – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņem-

šana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem “Užava” un “Venta”, iespējamās iepirkuma līguma 

slēgšanas tiesības piešķirt SIA “PCE”, reģ.nr. 41203033522, ar piedāvāto līgumcenu EUR 187 

671.00 (neskaitot PVN).   

 

Balsojums: PAR 5           PRET ----          

 

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 48.panta otrās daļas 2.punktu,                 

Iepirkuma nolikuma 5.1. punkta  5.1.2. apakšpunktā noteikto, Pretendentam dienā, kad pieņemts lēmums 

par iespējamu iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, Latvijā saskaņā ar likumu "Par nodokļiem 

un nodevām" vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, saskaņā ar attiecīgās 

ārvalsts normatīvajiem aktiem nevar būt neizpildītas saistības nodokļu (tai skaitā valsts sociālās apdro-

šināšanas) jomā. 

 

Saskaņā ar Iepirkuma nolikuma 5.2. punkta 5.2.5. apakšpunktos noteikto, nolikuma 5.1. punkta  

5.1.2. apakšpunktā norādītais izslēgšanas iemesls attiecas arī uz jebkuru no šādām personām: 

[…] 

5.2.5. uz Pretendenta patieso labuma guvēju. 

 

Valsts ieņēmumu dienesta tīmekļvietnē pieejamajā parādnieku reģistrā un Elektronisko iepirkumu 

sistēmā nav iespējams saņemt informāciju par pēdējām 2 (divām) darba dienām, kuru laikā Valsts kase 

sniedz Valsts ieņēmumu dienestam informāciju par budžetā saņemtajiem maksājumiem. 

Pārbaude veicama uz 2025.gada 10.jūniju. 

 

Komisija ne agrāk kā pēc 2 darba dienām pārbaudīs informāciju Valsts elektronisko iepirkumu sistēmā 

vai 2025.gada 10.jūnijā Pretendentam, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, tas ir SIA 

“PCE”, reģ.nr. 41203033522, un Pretendenta patiesā labuma guvējam Latvijā saskaņā ar likumu "Par 

nodokļiem un nodevām" vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, saskaņā 

ar attiecīgās ārvalsts normatīvajiem aktiem ir/nav neizpildītas saistības nodokļu (tai skaitā valsts 

sociālās apdrošināšanas) jomā. 

 

Iepirkumu komisijas sēde tiek pārtraukta. 

 

Ar savu parakstu apliecinu un apstiprinu, ka man nav tieša vai netieša finansiāla, ekonomiska vai cita 

veida personiska ieinteresētība, kas var ietekmēt objektivitāti un neatkarību attiecībā uz šo iepirkumu. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, 

tai skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs, 

nepārstāvu konkrēta kandidāta vai pretendenta intereses. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts 

konkrēta pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai darbībā, saistīts ar to/-tiem. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka neizpaudīšu iepirkuma ietvaros iegūto informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir neizpaužama. 

 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis 

Mazalis, Renāte Skudra 

https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam


VBOP 2025/8 

 

 

 

 

APSTIPRINU: 

 

Pārvaldnieka vietnieks: / paraksts /  I.Udodovs 

 

 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

sēdes protokols Nr. 2025/8-8 

 

Ventspilī 

2025.gada 12.jūnijs 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Andis Jansons 

Sēdē nepiedalās: Komisijas locekle Daiga Mažrima 

Sēdi protokolē: Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, piedāvājumu izvērtēšana 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

Iepirkuma priekšmets – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem. 

Iepirkums ir sadalīts daļās. 

1.daļa – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem 

“Užava” un “Venta”; 

2.daļa - MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 

33.piestātnē. 

Pretendents sagatavo piedāvājumu vienā variantā par vienu daļu vai abām daļām kopā. 

Iepirkuma izpildes termiņš: 24 (divdesmit četri) mēneši no Līguma parakstīšanas brīža.  

 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas 

Savienības Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes Vides un darba 

aizsardzības nodaļas vadītāja Daiga Mažrima. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2025.gada 15.aprīlim plkst. 1000 elektroniski EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2025.gada 15.aprīlī 

plkst. 1400.  Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-

konkursu apakšsistēmā. Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē.  

 

http://www.portofventspils.lv/


VBOP 2025/8 

 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv 

un EIS pasūtītāja profilā https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes 

mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –

viszemākā cena, vērtējot katru daļu atsevišķi. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, 

ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami 

kritērija ietvaros. 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2025.gada 15.aprīlim plkst.10:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas datums un 

laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)   

1. AS “Ventbunkers” 
 

50003179321 
11.04.2025. 

plkst.13.59 

2. daļā 

51 136.00 

2. SIA “PCE” 
 

41203033522 
14.04.2025. 

plkst.19.51 

1. daļā 

187 671.00 

 

2. daļā 

51 136.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netika paredzēts. 

 

 

2025.gada 10.jūnijā Komisija nolēma atklātajā konkursā “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu 

pieņemšana no kuģiem”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, iepirkuma 1.daļā – MARPOL 73/78 I 

pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem “Užava” un “Venta”, 

iespējamās iepirkuma līguma slēgšanas tiesības piešķirt SIA “PCE”, reģ.nr. 41203033522, ar piedāvāto 

līgumcenu EUR 187 671.00 (neskaitot PVN).   

 

 

Valsts ieņēmumu dienesta tīmekļvietnē pieejamajā parādnieku reģistrā un Elektronisko iepirkumu 

sistēmā nav iespējams saņemt informāciju par pēdējām 2 (divām) darba dienām, kuru laikā Valsts kase 

sniedz Valsts ieņēmumu dienestam informāciju par budžetā saņemtajiem maksājumiem. Pārbaude 

veicama uz 2025.gada 10.jūniju. 

 

 

2025.gada 10.jūnijā Pretendentam, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, tas ir SIA “PCE”, 

reģ.nr. 41203033522, un Pretendenta patiesā labuma guvējam Latvijā saskaņā ar likumu "Par 

nodokļiem un nodevām" vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, saskaņā 

ar attiecīgās ārvalsts normatīvajiem aktiem nav neizpildītas saistības nodokļu (tai skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas) jomā. 

 

 

  

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam


VBOP 2025/8 

 

 

 

Komisija nolemj: 

 

Atklātajā konkursā “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, iepirkuma 1.daļā – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu 

pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem “Užava” un “Venta”, iepirkuma līguma 

slēgšanas tiesības piešķirt SIA “PCE”, reģ.nr. 41203033522, ar piedāvāto līgumcenu                         

EUR 187 671.00 (neskaitot PVN).   

 

 

Balsojums: PAR  4                        PRET  ---- 

 

 

Ar savu parakstu apliecinu un apstiprinu, ka man nav tieša vai netieša finansiāla, ekonomiska vai cita 

veida personiska ieinteresētība, kas var ietekmēt objektivitāti un neatkarību attiecībā uz šo iepirkumu. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, 

tai skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs, 

nepārstāvu konkrēta kandidāta vai pretendenta intereses. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts 

konkrēta pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai darbībā, saistīts ar to/-tiem. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka neizpaudīšu iepirkuma ietvaros iegūto informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir neizpaužama. 

 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Arnis Mazalis, Renāte 

Skudra 

  



VBOP 2025/8 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

sēdes protokols Nr. 2025/8-9 

 

Ventspilī 

2025.gada 10.jūnijā 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, 2.daļas piedāvājumu izvērtēšana 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

 

Iepirkuma priekšmets – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem. 

Iepirkums ir sadalīts daļās. 

1.daļa – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem 

“Užava” un “Venta”; 

2.daļa - MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 

33.piestātnē. 

Pretendents sagatavo piedāvājumu vienā variantā par vienu daļu vai abām daļām kopā. 

Iepirkuma izpildes termiņš: 24 (divdesmit četri) mēneši no Līguma parakstīšanas brīža.  

 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas 

Savienības Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes Vides un darba 

aizsardzības nodaļas vadītāja Daiga Mažrima. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2025.gada 15.aprīlim plkst. 1000 elektroniski EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2025.gada 15.aprīlī 

plkst. 1400.  

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv 

un EIS pasūtītāja profilā https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes 

mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

 

 

 

http://www.portofventspils.lv/


VBOP 2025/8 

 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –

viszemākā cena, vērtējot katru daļu atsevišķi. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, 

ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami 

kritērija ietvaros. 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2025.gada 15.aprīlim plkst.10:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas datums un 

laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)   

1. AS “Ventbunkers” 
 

50003179321 
11.04.2025. 

plkst.13.59 

2. daļā 

51 136.00 

2. SIA “PCE” 
 

41203033522 
14.04.2025. 

plkst.19.51 

1. daļā 

187 671.00 

 

2. daļā 

51 136.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netika paredzēts. 

 

Iepirkuma 2.daļas izvērtējums 

 

 Piedāvājumu 

noformējuma 

prasību izvērtēšana 

 

Pretendentu tehniskā 

un finanšu 

piedāvājuma 

izvērtēšana 

Pretendentu atlases, 

kvalifikācijas prasību 

izvērtēšana 

 

AS “Ventbunkers” 

 

Atbilst Atbilst Atbilst 

SIA “PCE” 

 

Atbilst Atbilst Atbilst 

 

 

Balsojums 

 

PAR  5 

 

PRET ---- 

 

 

PAR  5 

 

PRET ---- 

 

 

PAR  5 

 

PRET ---- 

 

 

 

Izvērtējot pretendenta AS “Ventbunkers” iesniegto piedāvājumu, Komisija konstatē, ka pretendents AS 

“Ventbunkers” un pretendenta AS “Ventbunkers” piedāvājums, atbilst atklātā konkursa nolikuma 

prasībām.  

Apakšuzņēmējiem darbi netiek nodoti. 

AS “Ventbunkers” piedāvātā līgumcena Iepirkuma 2. daļā ir EUR 51 136.00 (neskaitot PVN).   

 

 

Izvērtējot pretendenta SIA “PCE” iesniegto piedāvājumu, Komisija konstatē, ka pretendents SIA 

“PCE” un pretendenta SIA “PCE” piedāvājums, atbilst atklātā konkursa nolikuma prasībām.  

Apakšuzņēmējiem darbi netiek nodoti. 

SIA “PCE” piedāvātā līgumcena  Iepirkuma 2. daļā ir EUR 51 136.00 (neskaitot PVN).   

 

 

 



VBOP 2025/8 

 

Iepirkuma 2.daļā tika saņemti 2 piedāvājumi no AS “Ventbunkers” un SIA “PCE”.  

Iepirkuma nolikums paredz, ka piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs katrā iepirkuma daļā 

ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums – viszemākā cena. Ja Pasūtītājs, pirms pieņem lēmumu par 

iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu konstatē, ka divu vai vairāku Pretendentu piedāvātā 

līgumcena ir vienāda, izšķirošais piedāvājuma izvēles kritērijs ir – zemākā  cena  iepirkuma 2. daļā - 

Naftu saturoši kravas tanku mazgājamie ūdeņi. 

 

Izvērtējot iesniegtos piedāvājumus, Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, turpmāk 

– Komisija, konstatējusi, ka abu pretendentu piedāvātās līgumcenas Iepirkuma 2. daļā ir vienādas - EUR 

51 136.00 (neskaitot PVN).   

Izšķirošais piedāvājuma izvēles kritērijs – zemākā cena Iepirkuma 2. daļā - Naftu saturoši kravas 

tanku mazgājamie ūdeņi abiem pretendentiem ir vienādas – EUR 47.00/m³. 

 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkuma likumā nav regulēta pasūtītāja rīcība situācijā, 

kurā ne tikai primārais, bet arī sekundārais izvēles kritērijs pretendentu sagatavotajos piedāvājumos 

pilnībā sakrīt. Tādēļ Ventspils brīvostas pārvaldei šobrīd ir nepieciešams rast gan tiesību sistēmai un 

publisko iepirkumu būtībai, gan faktiskajiem apstākļiem atbilstošāko risinājumu. 

Iepirkuma nolikuma 15.4. punkts dod tiesības Iepirkuma komisijai pieprasīt, lai pretendents 

precizē informāciju par piedāvājumu, ja tas nepieciešams pretendenta atlasei vai piedāvājuma 

atbilstības pārbaudei un izvēlei.  

 

Ventspils brīvostas pārvalde ir lūgusi Iepirkumu uzraudzības birojam, turpmāk – IUB, skaidrot, 

kā šādā situācijā rīkoties, un ir saņēmusi IUB atbildi, no kuras izriet, ka VBP šādos specifiskos apstākļos 

ir tiesīga izvirzīt jaunu, Iepirkuma dokumentos neparedzētu, bet īpašās situācijas risināšanai 

nepieciešamu kritēriju, proti, “izvēlēties kādu ar līguma izpildi saistītu aspektu, kas pasūtītājam ļautu 

izvēlēties savām vajadzībām visatbilstošāko/visizdevīgāko piedāvājumu”. 

Ņemot vērā IUB vēstulē norādīto, Ventspils brīvostas pārvalde ir nolēmusi kā  piedāvājuma 

izvērtēšanas un izvēles kritērijus noteikt ar līguma izpildi saistītus aspektus, kas pasūtītājam ļaus 

izvēlēties savām vajadzībām, kā arī sabiedrības un ostā strādājošo komersantu interesēm 

visatbilstošāko/visizdevīgāko piedāvājumu. 

 

Komisija nolemj: 

1. Pieprasīt iesniegt brīvā formā sagatavotu detalizētu pakalpojuma/darbu organizācijas aprakstu 

MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu, turpmāk “atkritumi”, pieņemšanai no kuģiem, kas pietauvoti 

30., 31., 32. un 33.piestātnē, t.sk., bet ne tikai: 

1) norādot izpildāmo darbu secību; 

2) katra darba veida izpildē pielietojamo tehniku un iekārtas,  

3) pakalpojuma izpildes ietekmi uz vidi, 

4) kādi vides aspekti tiek ņemti vērā pakalpojuma sniegšanas procesā, 

5) kā tiek nodrošinātas vides aizsardzības prasības,  

6) kādi risinājumi tiek izmantoti, lai samazinātu ietekmi uz vidi, naftu saturošo kravas tanku 

mazgājamo ūdeņu noplūdes gadījumā, 

7) kā tiek apsaimniekoti savāktie atkritumi,  

8) kas notiek ar savāktajiem atkritumiem pēc to savākšanas,  

9) kur nonāk savāktie atkritumi, 

10) cik ilgā laikā tiek uzsākta Pakalpojuma izpilde pēc Pasūtītāja paziņojuma par nepieciešamību 

savākt atkritumus saņemšanas, 

11) cik ilgā laikā tiek veikts pakalpojums, pieņemot, ka atkritumu apjoms, kas jāpieņem no kuģa, 

kas pietauvots 30., 31., 32. vai 33.piestātnē, ir 600 -700 m3 (maksimālais iespējamais ap-

joms), 

12) vai uzsākot iepirkumi līguma izpildi, SIA “PCE” nepieciešams saņemt atļauju/-as vai saska-

ņojumu/-us no iestādēm, dienestiem, komersantiem u.c. pakalpojuma izpildei. Ja jā, lūgt ap-

rakstīt situāciju, norādot arī paredzamo laiku nepieciešamo atļauju/saskaņojumu saņemšana 

2. Noteikt, ka papildus informācija jāiesniedz elektroniski EIS līdz 2025.gada 25.jūnijam (ieskaitot), 

vai nosūtot e-pastā iepirkumi@vbp.lv. 

 

 

mailto:iepirkumi@vbp.lv


VBOP 2025/8 

 

 

Balsojums : PAR  5                      PRET  ---- 

 

 

Ar savu parakstu apliecinu un apstiprinu, ka man nav tieša vai netieša finansiāla, ekonomiska vai cita 

veida personiska ieinteresētība, kas var ietekmēt objektivitāti un neatkarību attiecībā uz šo iepirkumu. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, 

tai skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs, 

nepārstāvu konkrēta kandidāta vai pretendenta intereses. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts 

konkrēta pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai darbībā, saistīts ar to/-tiem. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka neizpaudīšu iepirkuma ietvaros iegūto informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir neizpaužama. 

 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Arnis Mazalis, Renāte 

Skudra, Daiga Mažrima 

  



VBOP 2025/8 

 

 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

sēdes protokols Nr. 2025/8-10 

 

Ventspilī 

2025.gada 26.augustā 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, 2.daļas piedāvājumu izvērtēšana 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

 

Iepirkuma priekšmets – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem. 

Iepirkums ir sadalīts daļās. 

1.daļa – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem 

“Užava” un “Venta”; 

2.daļa - MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 

33.piestātnē. 

Pretendents sagatavo piedāvājumu vienā variantā par vienu daļu vai abām daļām kopā. 

Iepirkuma izpildes termiņš: 24 (divdesmit četri) mēneši no Līguma parakstīšanas brīža.  

 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas 

Savienības Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes Vides un darba 

aizsardzības nodaļas vadītāja Daiga Mažrima. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2025.gada 15.aprīlim plkst. 1000 elektroniski EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2025.gada 15.aprīlī 

plkst. 1400.  

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv 

un EIS pasūtītāja profilā https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes 

mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

 

http://www.portofventspils.lv/


VBOP 2025/8 

 

 

 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –

viszemākā cena, vērtējot katru daļu atsevišķi. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, 

ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami 

kritērija ietvaros. 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2025.gada 15.aprīlim plkst.10:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas datums un 

laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)   

1. AS “Ventbunkers” 
 

50003179321 
11.04.2025. 

plkst.13.59 

2. daļā 

51 136.00 

2. SIA “PCE” 
 

41203033522 
14.04.2025. 

plkst.19.51 

1. daļā 

187 671.00 

 

2. daļā 

51 136.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netika paredzēts. 

 

Iepirkuma 2.daļas izvērtējums 

 
Ventspils brīvostas pārvalde 2025.gada 13.jūnijā nosūtīja AS “Ventbunkers” un SIA “PCE” 

vēstules, kurā lūdza sniegt papildus informāciju par pakalpojuma/darbu organizācijas aprakstu 

MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu, turpmāk “atkritumi”, pieņemšanai no kuģiem, kas pietauvoti 

30., 31., 32. un 33.piestātnē. 

Ventspils brīvostas pārvalde ir saņēmusi AS “Ventbunkers” un SIA “PCE” papildus sniegto 

informāciju. 

 

Ņemot vērā: 

- Iepirkuma uzraudzības biroja vēstulē norādīto, 

- Ventspils brīvostas pārvalde ir nolēmusi kā piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijus 

noteikt ar līguma izpildi saistītus aspektus, kas pasūtītājam ļaus izvēlēties savām vajadzībām, 

kā arī sabiedrības un ostā strādājošo komersantu interesēm visatbilstošāko/visizdevīgāko 

piedāvājumu,  

lai izvēlētos pretendentu, kuram piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, Komisija nolemj, ka tiks ņemts 

vērā: 

1. Pakalpojuma izpildes uzsākšanas laiks, t.i., cik ilgā laikā tiek uzsākta Pakalpojuma izpilde pēc Pa-

sūtītāja paziņojuma par nepieciešamību savākt atkritumus saņemšanas, 

2. Pakalpojuma nodošanas ātrums, t.i., cik ilgā laikā tiek pabeigta pakalpojuma sniegšana, pieņemot, 

ka atkritumu apjoms, kas jāpieņem no kuģa, kas pietauvots 30., 31., 32. vai 33.piestātnē, ir 600 -

700 m3 (iespējamais maksimālais apjoms), 

3. Pakalpojuma izpildes ietekmes uz vidi aspekts, t.i., kāda ir pretendenta spēja/resursi reaģēt uz ie-

spējamo MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu noplūdi. Lai novērtētu šo kritēriju, nepieciešams 

pieprasīt  pretendentiem aprakstīt, kādā veidā un kādā laika periodā pretendents piedāvā lokalizēt 

atkritumu noplūdi 10 m³ apjomā (kas to veiks, ar kādiem materiāliem, ar kādu tehniku, ar kādiem 

cilvēkresursiem u.tml). Izvērtējot šo aspektu, Pasūtītājs pirmkārt ņems vērā to, vai piedāvātais risi-

nājums atbilst visām spēkā esošajām vides aizsardzības prasībām. Ja visi iesniegtie apraksti būs 

atbilstoši vides aizsardzības prasībām, tiks izvēlēts videi draudzīgākais piedāvātais risinājums. 



VBOP 2025/8 

 

 

 

Par katru no iepriekš aprakstītajiem trīs kritērijiem pretendentam, kura piedāvājums būs labāks 

atbilstošajā kritērijā, tiks piešķirts viens punkts. Tādējādi tiks sadalīti trīs papildus punkti.  

Līguma slēgšanas tiesības tiks piešķirtas tam pretendentam, kas būs saņēmis vairāk papildus 

punktus, ja šis pretendents būs atbilstošs visām pārējām Iepirkuma nolikumā izvirzītajām prasībām un 

uz to nebūs attiecināmi izslēgšanas nosacījumi. Ja kādā no iepriekš minētajiem trijiem kritērijiem 

pretendentu piedāvājumi būs vienādi, tad papildus punkts par šo kritēriju netiks piešķirts.  

Ņemot vērā, ka papildus sniegtā informācija būs izšķiroša lēmuma pieņemšanai, nepieciešams 

paziņot par lēmumu pretendentiem un lūgt, nepieciešamības gadījumā, papildināt/precizēt jau iepriekš 

sniegtās atbildes, un papildus jau iepriekš sniegtajai atbildei pieprasīt sniegt informāciju par pretendenta 

spēju un resursiem reaģēt uz iespējamo MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu noplūdi.  

Vērst uzmanību uz to, ka atbilde uz šo vēstuli nedrīkst ietekmēt citus aspektus pretendenta 

iesniegtajā piedāvājumā, tostarp pretendenta sākotnēji iesniegto piedāvājuma cenu.  

Noteikt, ka papildus informācija jāiesniedz elektroniski EIS līdz 2025.gada 15.septembrim 

(ieskaitot), vai nosūtot e-pastā iepirkumi@vbp.lv. 

 

 

Balsojums : PAR  5                      PRET  ---- 

 

 

Ar savu parakstu apliecinu un apstiprinu, ka man nav tieša vai netieša finansiāla, ekonomiska vai cita 

veida personiska ieinteresētība, kas var ietekmēt objektivitāti un neatkarību attiecībā uz šo iepirkumu. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, 

tai skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs, 

nepārstāvu konkrēta kandidāta vai pretendenta intereses. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts 

konkrēta pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai darbībā, saistīts ar to/-tiem. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka neizpaudīšu iepirkuma ietvaros iegūto informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir neizpaužama. 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Arnis Mazalis, Renāte 

Skudra, Daiga Mažrima 

 

  

mailto:iepirkumi@vbp.lv


VBOP 2025/8 

 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

sēdes protokols Nr. 2025/8-11 

 

Ventspilī 

2025.gada 23.septembrī 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, 2.daļas piedāvājumu izvērtēšana 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

 

Iepirkuma priekšmets – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem. 

Iepirkums ir sadalīts daļās. 

1.daļa – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem 

“Užava” un “Venta”; 

2.daļa - MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 

33.piestātnē. 

Pretendents sagatavo piedāvājumu vienā variantā par vienu daļu vai abām daļām kopā. 

Iepirkuma izpildes termiņš: 24 (divdesmit četri) mēneši no Līguma parakstīšanas brīža.  

 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas 

Savienības Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes Vides un darba 

aizsardzības nodaļas vadītāja Daiga Mažrima. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2025.gada 15.aprīlim plkst. 1000 elektroniski EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2025.gada 15.aprīlī 

plkst. 1400.  

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv 

un EIS pasūtītāja profilā https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes 

mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

 

 

http://www.portofventspils.lv/


VBOP 2025/8 

 

 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –

viszemākā cena, vērtējot katru daļu atsevišķi. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, 

ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami 

kritērija ietvaros. 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2025.gada 15.aprīlim plkst.10:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas datums un 

laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)   

1. AS “Ventbunkers” 
 

50003179321 
11.04.2025. 

plkst.13.59 

2. daļā 

51 136.00 

2. SIA “PCE” 
 

41203033522 
14.04.2025. 

plkst.19.51 

1. daļā 

187 671.00 

 

2. daļā 

51 136.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netika paredzēts. 

 

Iepirkuma 2.daļas izvērtējums 

 

 

Iepirkuma 2.daļā tika saņemti 2 piedāvājumi no AS “Ventbunkers” un SIA “PCE”.  

Iepirkuma nolikums paredz, ka piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs katrā iepirkuma daļā 

ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums – viszemākā cena. Ja Pasūtītājs, pirms pieņem lēmumu par 

iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, konstatē, ka divu vai vairāku Pretendentu piedāvātā 

līgumcena ir vienāda, izšķirošais piedāvājuma izvēles kritērijs ir – zemākā  cena  iepirkuma 2. daļā - 

Naftu saturoši kravas tanku mazgājamie ūdeņi. 

 

Izvērtējot iesniegtos piedāvājumus, Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, turpmāk 

– Komisija, konstatējusi, ka abu pretendentu piedāvātās līgumcenas Iepirkuma 2. daļā ir vienādas - EUR 

51 136.00 (neskaitot PVN).   

Izšķirošais piedāvājuma izvēles kritērijs – zemākā cena Iepirkuma 2. daļā - Naftu saturoši kravas 

tanku mazgājamie ūdeņi abiem pretendentiem ir vienādas – EUR 47.00/m³. 

 

Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkuma likumā nav regulēta pasūtītāja rīcība situācijā, 

kurā ne tikai primārais, bet arī sekundārais izvēles kritērijs pretendentu sagatavotajos piedāvājumos 

pilnībā sakrīt. Tādēļ Ventspils brīvostas pārvaldei šobrīd ir nepieciešams rast gan tiesību sistēmai un 

publisko iepirkumu būtībai, gan faktiskajiem apstākļiem atbilstošāko risinājumu. 

Iepirkuma nolikuma 15.4. punkts dod tiesības Komisijai pieprasīt, lai pretendents precizē 

informāciju par piedāvājumu, ja tas nepieciešams pretendenta atlasei vai piedāvājuma atbilstības 

pārbaudei un izvēlei.  

 

Ventspils brīvostas pārvalde, turpmāk – VBP, ir lūgusi Iepirkumu uzraudzības birojam, turpmāk 

– IUB, skaidrot, kā šādā situācijā rīkoties, un ir saņēmusi IUB atbildi, no kuras izriet, ka VBP šādos 

specifiskos apstākļos ir tiesīga izvirzīt jaunu, Iepirkuma dokumentos neparedzētu, bet īpašās situācijas 

risināšanai nepieciešamu kritēriju, proti, “izvēlēties kādu ar līguma izpildi saistītu aspektu, kas 

pasūtītājam ļautu izvēlēties savām vajadzībām visatbilstošāko/visizdevīgāko piedāvājumu”. 

  



VBOP 2025/8 

 

 

Ņemot vērā IUB vēstulē norādīto, Komisija 2025.gada 10.jūnija sēdē nolēma, ka papildus 

piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijus noteikt ar līguma izpildi saistītus aspektus, kas VBP ļaus 

izvēlēties savām vajadzībām, kā arī sabiedrības un ostā strādājošo komersantu interesēm 

visatbilstošāko/visizdevīgāko piedāvājumu. 

 

Komisija nolēma: 

1. Pieprasīt pretendentiem iesniegt brīvā formā sagatavotu detalizētu pakalpojuma/darbu organizācijas 

aprakstu MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu, turpmāk - atkritumi, pieņemšanai no kuģiem, kas 

pietauvoti 30., 31., 32. un 33.piestātnē, t.sk., bet ne tikai: 

1) norādot izpildāmo darbu secību; 

2) katra darba veida izpildē pielietojamo tehniku un iekārtas,  

3) pakalpojuma izpildes ietekmi uz vidi, 

4) kādi vides aspekti tiek ņemti vērā pakalpojuma sniegšanas procesā, 

5) kā tiek nodrošinātas vides aizsardzības prasības,  

6) kādi risinājumi tiek izmantoti, lai samazinātu ietekmi uz vidi, naftu saturošo kravas tanku 

mazgājamo ūdeņu noplūdes gadījumā, 

7) kā tiek apsaimniekoti savāktie atkritumi,  

8) kas notiek ar savāktajiem atkritumiem pēc to savākšanas,  

9) kur nonāk savāktie atkritumi, 

10) cik ilgā laikā tiek uzsākta Pakalpojuma izpilde pēc Pasūtītāja paziņojuma par nepieciešamību 

savākt atkritumus saņemšanas, 

11) cik ilgā laikā tiek veikts pakalpojums, pieņemot, ka atkritumu apjoms, kas jāpieņem no kuģa, 

kas pietauvots 30., 31., 32. vai 33.piestātnē, ir 600 -700 m3 (maksimālais iespējamais ap-

joms), 

12) vai uzsākot iepirkumi līguma izpildi, SIA “PCE” nepieciešams saņemt atļauju/-as vai saska-

ņojumu/-us no iestādēm, dienestiem, komersantiem u.c. pakalpojuma izpildei. Ja jā, lūgt ap-

rakstīt situāciju, norādot arī paredzamo laiku nepieciešamo atļauju/saskaņojumu saņemšana 

 

Informēt visus pretendentus, ka, lai izvēlētos pretendentu, kuram piešķiramas līguma slēgšanas 

tiesības, tiek ņemts vērā: 

1. Pakalpojuma izpildes uzsākšanas laiks, t.i., cik ilgā laikā tiek uzsākta Pakalpojuma izpilde pēc Pa-

sūtītāja paziņojuma par nepieciešamību savākt atkritumus saņemšanas, 

2. Pakalpojuma nodošanas ātrums, t.i., cik ilgā laikā tiek pabeigta pakalpojuma sniegšana, pieņemot, 

ka atkritumu apjoms, kas jāpieņem no kuģa, kas pietauvots 30., 31., 32. vai 33.piestātnē, ir 600 -

700 m3 (iespējamais maksimālais apjoms), 

3. Pakalpojuma izpildes ietekmes uz vidi aspekts, t.i., kāda ir pretendenta spēja/resursi reaģēt uz ie-

spējamo MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu noplūdi. Lai novērtētu šo kritēriju, iesniegts pre-

tendentu apraksts, kādā veidā un kādā laika periodā pretendents piedāvā lokalizēt atkritumu noplūdi 

10 m³ apjomā (kas to veiks, ar kādiem materiāliem, ar kādu tehniku, ar kādiem cilvēkresursiem 

u.tml). Izvērtējot šo aspektu, pirmkārt tiek ņemts vērā tas, vai piedāvātais risinājums atbilst visām 

spēkā esošajām vides aizsardzības prasībām. Ja abi iesniegtie apraksti būs atbilstoši vides aizsar-

dzības prasībām, tiks izvēlēts videi draudzīgākais piedāvātais risinājums. 

 

Informēt pretendentus, ka par katru no iepriekš aprakstītajiem trīs kritērijiem pretendentam, 

kura piedāvājums būs labāks atbilstošajā kritērijā, tiek piešķirts viens punkts. Tādējādi tiks sadalīti trīs 

papildus punkti. Līguma slēgšanas tiesības tiks piešķirtas tam pretendentam, kurš būs saņēmis vairāk 

papildus punktus, ja šis pretendents būs atbilstošs visām pārējām Iepirkuma nolikumā izvirzītajām 

prasībām un uz to nebūs attiecināmi izslēgšanas nosacījumi. Ja kādā no iepriekš minētajiem trijiem 

kritērijiem pretendentu piedāvājumi būs vienādi, tad papildus punkts par šo kritēriju netiks piešķirts.  

 

Atbilstoša vēstule visiem pretendentiem nosūtīta  2025.gada 27.augustā. 

 

Ņemot vērā, ka papildus sniegtā informācija ir izšķiroša lēmuma pieņemšanai, pretendentiem 

tika lūgts nepieciešamības gadījumā, papildināt/precizēt jau iepriekš sniegtās atbildes, kā arī sniegt 

informāciju par pretendenta spēju un resursiem reaģēt uz iespējamo MARPOL 73/78 I pielikuma 

atkritumu noplūdi.  



VBOP 2025/8 

 

 

Ventspils brīvostas pārvalde ir saņēmusi AS “Ventbunkers” un SIA “PCE” papildus sniegto 

informāciju. 

 

Izvērtējot AS “Ventbunkers” un SIA “PCE” piedāvājumā esošo informāciju un AS 

“Ventbunkers” un SIA “PCE” papildus sniegto informāciju, Komisija konstatē: 

 AS “Ventbunkers” līguma izpilde SIA “PCE” līguma izpilde 

Darba veida izpildē pielietojamā 

tehnika un iekārtas 

 

Iepirkuma izpildei pretendenta rīcībā ir 

atbilstošs stacionārs pieņemšanas 

aprīkojums, lai nodrošinātu MARPOL 

73/78 I pielikuma atkritumu 

pieņemšanu.  

Atkritumu pieņemšana notiek, izman-

tojot stacionāri izbūvētos cauruļvadus 

un aprīkojumu, nogādājot tos pa staci-

onāri izbūvētiem cauruļvadiem AS 

“Ventbunkers” notekūdeņu attīrīšanas 

ietaisēs.  

 

1. Iepirkuma izpildei pretendenta rīcībā ir 9 

gab. sauszemes transportlīdzekļi, lai no-

drošinātu MARPOL 73/78 I pielikuma at-

kritumu pieņemšanu.  

2. Ar transporta cisternām šķidrie atkritumi 

tiek nodoti tālākai pārstrādei. 

3. Atbilstošas auto cisternas un vilcēji, kas 

vienā uzpildes reizē spēj pārvadāt ne ma-

zāk kā 25 tonnas šķidro atkritumu. 
4. Kravas transporta busiņi darbam nepiecie-

šamo materiālu un personāla pārvadāšanai. 
5. Specializētās kompozīta. lokanās caurules 

DN75, 250 m - šķidro atkritumu transpor-

tēšanai no kuģa līdz auto cisternām ar at-

bilstošu armatūru ( pretvārstiem. noslēg-

vārstiem, un savienojumiem), lai nodroši-

nātu pieslēgumu pie auto transporta un 

kuģa materiāla padošanas sistēmas. 
6. Nepieciešamie absorbentu materiālu kom-

plekti un aprīkojums - iespējamu sīko no-

plūžu lokalizēšanai un savākšanai ( mini-

bonas, bonas, absorbentu spilveni, absor-

bentu salvetes, granulēts absorbents, per-

sonālās aizsardzības aprīkojums). 
Palīginstrumenti. 
Hidrodinamiskā vakuummašīna cauruļu 

maģistrāles iztukšošanai vai speciālie 

sūkņi cauruļu iztukšošanai. 

Pakalpojuma izpildes uzsākša-

nas laiks, t.i., cik ilgā laikā tiek 

uzsākta Pakalpojuma izpilde 

pēc Pasūtītāja paziņojuma par 

nepieciešamību savākt atkritu-

mus saņemšanas, 

 

Pakalpojuma izpilde tiek sākta uzreiz 

pēc Pasūtītāja paziņojuma, to 

saskaņojot ar attiecīgu kuģi, kas nodos 

atkritumus.  

Uzsākot iepirkuma līguma izpildi, nav 

nepieciešams saņemt atļauju/-as vai 

saskaņojumu/-us no iestādēm, 

dienestiem, komersantiem u.c. 

pakalpojuma izpildei. 

Pakalpojuma izpilde tiek uzsākta 

nekavējoties pēc izpildītāja paziņojuma 

saņemšanas, to saskaņojot ar kuģu aģentu 

vai pārstāvi, bet ne vēlāk kā norādīts 

konkursa nolikuma līguma piedāvājuma 

1.3. punktā, t.i., 12.-24 stundu laikā. 

Uzsākot iepirkuma līguma izpildi, 

nepieciešami saskaņojumi no 

komersantiem - šobrīd tiek precizēti 

tehniskie jautājumi darbu izpildei ar 

komersantiem, saskaņojums tiek saņemts 

līdz 30 dienu laikā. 

Pakalpojuma nodošanas āt-

rums, t.i., cik ilgā laikā tiek pa-

beigta pakalpojuma sniegšana, 

pieņemot, ka atkritumu apjoms, 

kas jāpieņem no kuģa, kas pie-

tauvots 30., 31., 32. vai 

33.piestātnē, ir 600 -700 m3 (ie-

spējamais maksimālais apjoms) 

Pakalpojuma nodošanas ātrums ir 

atkarīgs tikai no kuģa, kas nodod 

atkritumus, sūkņa jaudas. Pieņemot to, 

ka ir jāpieņem 600-700 m³, 

pieņemšanas ilgums varētu būt 3-6 

stundas. 

 

Lai nodrošinātu 600 - 700 m3 šķidro 

atkritumu pieņemšanu no kuģiem plānots 

izmantot līdz 9 auto cisternu vienībām ar 

ietilpību ne mazāku kā 25 tonnas, kas ir 

ekvivalents ne mazāk kā 25 m3 un darbus 

iespējams veikt 48 stundu laikā. 

Savākšanas laikam no izpildītāja puses nav 

ierobežojumu. 



VBOP 2025/8 

 

Pakalpojuma izpildes ietekmes 

uz vidi aspekts, t.i., kāda ir pre-

tendenta spēja/resursi reaģēt uz 

iespējamo MARPOL 73/78 I 

pielikuma atkritumu noplūdi. 

Lai novērtētu šo kritēriju, ie-

sniegts pretendentu apraksts, 

kādā veidā un kādā laika peri-

odā pretendents piedāvā lokali-

zēt atkritumu noplūdi 10 m³ ap-

jomā (kas to veiks, ar kādiem 

materiāliem, ar kādu tehniku, ar 

kādiem cilvēkresursiem u.tml). 

Izvērtējot šo aspektu, pirmkārt 

tiek ņemts vērā tas, vai piedāvā-

tais risinājums atbilst visām 

spēkā esošajām vides aizsardzī-

bas prasībām. Ja abi iesniegtie 

apraksti būs atbilstoši vides aiz-

sardzības prasībām, tiks izvē-

lēts videi draudzīgākais piedā-

vātais risinājums. 

 

Atkritumu pieņemšana notiks, izman-

tojot stacionāri izbūvētos cauruļvadus 

un aprīkojumu, nogādājot tos pa staci-

onāri izbūvētiem cauruļvadiem AS 

“Ventbunkers” notekūdeņu attīrīšanas 

ietaisēs.  

Uzņēmumā ir ieviesta un sertificēta in-

tegrētā kvalitātes, vides un energopār-

valdības sistēma, atbilstoši starptau-

tisko standartu ISO 9001, 14001 un 

50001 prasībām. Sertificētās sfēras ir 

tumšo un gaišo naftas produktu uzgla-

bāšana un pārkraušana, notekūdeņu at-

tīrīšana. Atbilstība tiek novērtēta trešās 

puses - sertificējošās organizācijas uz-

raudzības auditos. 

Noplūdes uz muliņiem jau preventīvi 

paredzēts novērst, izmantojot stacio-

nāri izbūvēto rūpniecisko kanalizācijas 

sistēmu un muliņu darba zonu apvaļņo-

jumu.  

Savukārt piesārņojumam, nonākot 

ūdenī, tiktu realizētas darbības “Darbī-

bas plāns neparedzēta piesārņojuma ga-

dījumā Ventspils brīvostā 2025” no-

teiktajam, kur norādītas un paredzētas 

arī AS “Ventbunkers” rīcības. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu 

nr. 674 “Noteikumi par sprādzienbīsta-

miem, ugunsbīstamiem un īpaši svarī-

giem objektiem, kuros izveidojami 

ugunsdrošības, ugunsdzēsības un glāb-

šanas dienesti” prasībām, AS “Vent-

bunkers” ir izveidots savs glābšanas 

dienests ar nokomplektētu komandu 

(24/7 dežūras) un aprīkojumu, tai skaitā 

400 metriem absorbējošām bonām, kas 

glabājas uzņēmuma teritorijā pie muli-

ņiem. Noplūdes tiktu lokalizētas, atbil-

stoši AS “Ventbunkers” Civilās aizsar-

dzības plānā un Drošības pārskatā no-

teiktajam. Spēja reaģēt uz noplūdēm 

praktiski tikusi pārbaudīta praktiskajās 

civilās aizsardzības mācībās. 

Tāpat, AS “Ventbunkers” darbība at-

bilst Ministru kabineta noteikumu nr. 

131 “Rūpniecisko avāriju riska novēr-

tēšanas kārtība un riska samazināšanas 

pasākumi”, nosacījumiem. Atbilstība 

visām drošības prasībām tiek novērtēta 

ikgadējās Valsts vides dienesta rīkotās 

kompleksās pārbaudēs, piedaloties 

valsts uzraugošo institūciju, pašvaldī-

bas un Ventspils brīvostas pārstāvjiem. 

 

Pakalpojuma nodrošināšanas laikā tiek 

ņemti vērā - un īpaša uzmanība tiek veltīta 

vides riskiem, kas saistās ar noplūžu 

iespējamību, kā labos, tā arī sliktos 

meteoroloģiskajos apstākļos. 

Pakalpojuma sniegšanas laikā tiek 

ievērotas un nodrošinātas nepieciešamās 

vides aizsardzības prasības. 

Sūknēšanas caurules un auto cisternas tiek 

aprīkotas ar īpaši šim nolūkam paredzētām 

pretvārstu un ventiļu sistēmām, kas 

samazina un izskauž iespējamo noplūžu 

riskus. Papildus katrā pakalpojuma 

sniegšanas reizē tiek nodrošināta 

nepieciešamo absorbentu materiālu 

pieejamība un papildu aprīkojums to 

uzstādīšanai un savākšanai. 

Ar transporta cisternām šķidrie atkritumi 

tiek nodoti tālākai pārstrādei. 

Avārijas gadījumā, tiek informēts 

konkrētais terminālis - atbilstoši tā Civilās 

Aizsardzības plānam, informējot atbildīgo 

personu. Avārijas seku likvidācija norit 

pēc Termināļa izstrādātās procedūras, kas 

aprakstīta tā Civilās aizsardzības plānā un 

pieejamajiem, paredzētajiem resursiem 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/79541-noteikumi-par-spradzienbistamiem-ugunsbistamiem-un-ipasi-svarigiem-objektiem
https://likumi.lv/ta/id/79541-noteikumi-par-spradzienbistamiem-ugunsbistamiem-un-ipasi-svarigiem-objektiem
https://likumi.lv/ta/id/79541-noteikumi-par-spradzienbistamiem-ugunsbistamiem-un-ipasi-svarigiem-objektiem


VBOP 2025/8 

 

 

 

 

Par katru no kritērijiem pretendentam, kura piedāvājums būs labāks atbilstošajā kritērijā, tiek piešķirts 

viens punkts. Tādējādi tiks sadalīti trīs papildus punkti. Ja pretendentu piedāvājumi ir vienādi, tad 

papildus punkts par šo kritēriju netiek piešķirts. 

 

 

1. kritērijs - Pakalpojuma izpildes uzsākšanas laiks, t.i., cik ilgā laikā tiek uzsākta Pakalpojuma 

izpilde pēc Pasūtītāja paziņojuma par nepieciešamību savākt atkritumus saņemšanas. 

 

Izvērtējot AS “Ventbunkers” un SIA “PCE” sniegto informāciju un piedāvājumā esošo dokumentāciju 

papildus punkts par šo kritēriju netiek piešķirts, jo abi pretendenti ir gatavi pakalpojumu izpildi sākt 

uzreiz pēc Pasūtītāja paziņojuma saņemšanas. 

Papildus vērtējot abu pretendentu piedāvājumus, Komisija secina, ka AS “Ventbunkers”, uzsākot 

iepirkuma līguma izpildi, nav nepieciešams saņemt atļaujas vai saskaņojumus no iestādēm, dienestiem, 

komersantiem u.c. SIA “PCE” nepieciešams saņemt saskaņojumus no komersantiem un šobrīd tiek 

precizēti tehniskie jautājumi darbu izpildei ar komersantiem, kas varētu aizņemt laiku līdz 30 dienām. 

 

 

2. kritērijs – Pakalpojuma nodošanas ātrums, t.i., cik ilgā laikā tiek pabeigta pakalpojuma snieg-

šana, pieņemot, ka atkritumu apjoms, kas jāpieņem no kuģa, kas pietauvots 30., 31., 32. vai 

33.piestātnē, ir 600 -700 m3 (iespējamais maksimālais apjoms). 

 

Izvērtējot AS “Ventbunkers” un SIA “PCE” sniegto informāciju un piedāvājumā esošo dokumentāciju, 

papildus punkts par šo kritēriju tiek piešķirts AS “Ventbunkers”. 

AS “Ventbunkers” norādījusi, ka 600-700 m³ (maksimālais apjoms) šķidro atkritumu pieņemšanas 

ilgums varētu būt 3-6 stundas. 

SIA “PCE” , lai nodrošinātu 600 - 700 m3 šķidro atkritumu pieņemšanu no kuģiem, plāno izmantot līdz 

9 auto cisternu vienībām ar ietilpību ne mazāku kā 25 tonnas, kas ir ekvivalents ne mazāk kā 25 m3 un 

atkritumu pieņemšanu iespējams veikt 48 stundu laikā.  

Jo ātrāk notiek atkritumu pieņemšana, jo īsāku laiku kuģis ir piesaistīts piestātnei. Tas ļauj samazināt 

kuģu stāvēšanas laiku piestātnē un paaugstina piestātnes caurlaidību – vairāk kuģu un kravu var 

apkalpot noteiktā laikā. Ātra apkalpošana nozīmē  mazākas dīkstāves, līdz ar to ir zemākas izmaksas 

visām iesaistītajām pusēm. Ātrs, kontrolēts un slēgts process samazina laiku, kurā vide ir pakļauta 

iespējamiem atkritumu izplatīšanās riskiem. Ātra, droša un videi draudzīga atkritumu pieņemšana 

pozicionē ostu kā ilgtspējīgu un uzticamu partneri, uzlabo ostas reputāciju. Osta, kas spēj ātri pieņemt 

atkritumus un droši veikt visus servisa procesus, un nodrošina zemu vides risku, tiek uztverta kā 

uzticams sadarbības partneris. Tas savukārt ietekmē kuģu piesaisti, kravu apgrozījumu, ilgtermiņa 

līgumus.  

 

 

3. kritērijs - Pakalpojuma izpildes ietekmes uz vidi aspekts, t.i., kāda ir pretendenta spēja/resursi 

reaģēt uz iespējamo MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu noplūdi. Lai novērtētu šo kritēriju, 

pretendenti iesniedza aprakstu, kādā veidā un kādā laika periodā katrs pretendents piedāvā lo-

kalizēt atkritumu noplūdi 10 m³ apjomā (kas to veiks, ar kādiem materiāliem, ar kādu tehniku, 

ar kādiem cilvēkresursiem u.tml). Izvērtējot šo aspektu, pirmkārt tiek ņemts vērā tas, vai pie-

dāvātais risinājums atbilst visām spēkā esošajām vides aizsardzības prasībām. Ja abi iesniegtie 

apraksti ir atbilstoši vides aizsardzības prasībām, tiks izvēlēts videi draudzīgākais piedāvātais 

risinājums. 

 

Izvērtējot AS “Ventbunkers” un SIA “PCE” sniegto informāciju un piedāvājumā esošo dokumentāciju, 

papildus punkts par šo kritēriju tiek piešķirts AS “Ventbunkers”. 

 

AS “Ventbunkers” atkritumu pieņemšanu veic, izmantojot stacionāri izbūvētos cauruļvadus un aprīko-

jumu, nogādājot tos pa stacionāri izbūvētiem cauruļvadiem AS “Ventbunkers” notekūdeņu attīrīšanas 

ietaisēs.  



VBOP 2025/8 

 

Uzņēmumā ir ieviesta un sertificēta integrētā kvalitātes, vides un energopārvaldības sistēma, atbilstoši 

starptautisko standartu ISO 9001, 14001 un 50001 prasībām. Sertificētās sfēras ir tumšo un gaišo naftas 

produktu uzglabāšana un pārkraušana, notekūdeņu attīrīšana. Atbilstība tiek novērtēta trešās puses - 

sertificējošās organizācijas uzraudzības auditos. 

Noplūdes uz muliņiem jau preventīvi paredzēts novērst, izmantojot stacionāri izbūvēto rūpniecisko ka-

nalizācijas sistēmu un muliņu darba zonu apvaļņojumu.  

Savukārt, piesārņojumam, nonākot ūdenī, tiktu realizētas darbības “Darbības plāns neparedzēta piesār-

ņojuma gadījumā Ventspils brīvostā 2025” noteiktajam, kur norādītas un paredzētas arī AS “Ventbun-

kers” rīcības. 

Atbilstoši Ministru kabineta noteikumu nr. 674 “Noteikumi par sprādzienbīstamiem, ugunsbīstamiem 

un īpaši svarīgiem objektiem, kuros izveidojami ugunsdrošības, ugunsdzēsības un glābšanas dienesti” 

prasībām, AS “Ventbunkers” ir izveidots savs glābšanas dienests ar nokomplektētu komandu (24/7 de-

žūras) un aprīkojumu, tai skaitā 400 metriem absorbējošām bonām, kas glabājas uzņēmuma teritorijā 

pie muliņiem. Noplūdes tiktu lokalizētas atbilstoši AS “Ventbunkers” Civilās aizsardzības plānā un 

Drošības pārskatā noteiktajam. Spēja reaģēt uz noplūdēm praktiski tikusi pārbaudīta praktiskajās civilās 

aizsardzības mācībās. 

 

SIA “PCE” atkritumu pieņemšanu veic, izmantojot auto cisternas. Sūknēšanas caurules un auto 

cisternas tiek aprīkotas ar īpaši šim nolūkam paredzētām pretvārstu un ventiļu sistēmām, kas samazina 

un izskauž iespējamo noplūžu riskus. Papildus katrā pakalpojuma sniegšanas reizē tiek nodrošināta 

nepieciešamo absorbentu materiālu pieejamība un papildu aprīkojums to uzstādīšanai un savākšanai. 

Avārijas gadījumā, tiek informēts konkrētais terminālis - atbilstoši tā Civilās Aizsardzības plānam, 

informējot atbildīgo personu. Avārijas seku likvidācija norit pēc Termināļa izstrādātās procedūras, kas 

aprakstīta tā Civilās aizsardzības plānā un pieejamajiem, paredzētajiem resursiem 

 

Izvērtējot noplūdes un piesārņojuma risku atkritumu savākšanai ar stacionārām iekārtām vai auto 

cisternām, auto cisternām pastāv lielāka mehānisko bojājumu iespējamība, pārvadījuma laikā var notikt 

noplūdes uz ceļiem vai termināļa teritorijā, vairāk manuālu pārslēgumu, kas savukārt var radīt lielāku 

kļūdu un noplūdes risku. 

Stacionārā iekārta ir aprīkota ar noplūžu uztveršanas renēm un noslēgmehānismiem, kas savukārt 

mazina iespēju, ka naftas produkti nonākt vidē – augsnē vai ūdenī. Auto cisternas vairāk pakļautas 

mehāniskiem bojājumiem, nepilnīgiem savienojumiem, katrs piegādes cikls – cilvēkfaktora kļūdu 

iespējamība un vides apdraudējums. Pat neliela noplūde no autocisternas var radīt piesārņojumu ostas 

akvatorijā.  

Stacionārā sistēmā avārijas sekas ir lokalizētas (slēgta, kontrolēta vielu plūsma un infrastruktūra), auto 

cisternas var avarēt ārpus piestātnes, radot noplūdi arī pa ceļam, radot pat vides katastrofu.  

 

Komisija secina, ka AS “Ventbunkers” piedāvātais šķidro naftas atkritumu pieņemšanas veids ir videi 

draudzīgāks un ilgtspējīgāks, samazina potenciālo noplūžu risku un vides piesārņojumu ostas akvatorijā 

un piestātnes infrastruktūrā, veicina ostas reputāciju kā ilgtspējīgu un drošu infrastruktūru. 

 

Līguma slēgšanas tiesības tiek piešķirtas tam pretendentam, kas būs saņēmis vairāk papildus punktus, 

ja šis pretendents būs atbilstošs visām pārējām Iepirkuma nolikumā izvirzītajām prasībām un uz to 

nebūs attiecināmi izslēgšanas nosacījumi.  

 

AS “Ventbunkers”, papildus no 3 iespējamajiem punktiem saņem 2 punktus. Izvērtējot ar līguma izpildi 

saistītos aspektus, Komisija secina, ka AS “Ventbunkers” ir Pasūtītāja vajadzībām 

visatbilstošākais/visizdevīgākais piedāvājums. 

 

Komisija nolemj: 

Atklātajā konkursā “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, iepirkuma 2.daļā – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu 

pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 33.piestātnē, iepirkuma līguma slēgšanas 

tiesības piešķirt AS “Ventbunkers”, ar piedāvāto nosacīto līgumcenu vienam gadam EUR 51 

136.00 (neskaitot PVN),  cena par vienu m³ EUR 47.00/m³ (neskaitot PVN).   

 

https://likumi.lv/ta/id/79541-noteikumi-par-spradzienbistamiem-ugunsbistamiem-un-ipasi-svarigiem-objektiem
https://likumi.lv/ta/id/79541-noteikumi-par-spradzienbistamiem-ugunsbistamiem-un-ipasi-svarigiem-objektiem


VBOP 2025/8 

 

Valsts ieņēmumu dienesta tīmekļvietnē pieejamajā parādnieku reģistrā un Elektronisko iepirkumu 

sistēmā nav iespējams saņemt informāciju par pēdējām 2 (divām) darba dienām, kuru laikā Valsts kase 

sniedz Valsts ieņēmumu dienestam informāciju par budžetā saņemtajiem maksājumiem. Pārbaude 

veicama uz 2025.gada 23.septembri. 

 

 

Ar savu parakstu apliecinu un apstiprinu, ka man nav tieša vai netieša finansiāla, ekonomiska vai cita 

veida personiska ieinteresētība, kas var ietekmēt objektivitāti un neatkarību attiecībā uz šo iepirkumu. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, 

tai skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs, 

nepārstāvu konkrēta kandidāta vai pretendenta intereses. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts 

konkrēta pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai darbībā, saistīts ar to/-tiem. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka neizpaudīšu iepirkuma ietvaros iegūto informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir neizpaužama. 

 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Arnis Mazalis, Renāte 

Skudra, Daiga Mažrima 

  



VBOP 2025/8 

 

 

APSTIPRINU: 

 

Pārvaldnieka vietnieks: /PARAKSTS/  A.Mazalis 

 

2025.gada 26.septembrī 

 

 

Atklāta konkursa 

“MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem” 

sēdes protokols Nr. 2025/8-12 

 

Ventspilī 

2025.gada 26.septembrī 

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 2024.gada 

26.novembra lēmumu Nr.30/16 “Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisiju” šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons  

Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Daiga Mažrima, Arnis Mazalis, Renāte Skudra 

Komisijas sekretāres: Ilze Remerte, Renāte Skudra, Daiga Mažrima 

 

Sēdi vada: Komisijas priekšsēdētājs Andis Jansons 

Sēdi protokolē: Ilze Remerte 

 

Darba kārtība: atklāta konkursa “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, 2.daļas piedāvājumu izvērtēšana 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs: VBOP 2025/ 8 

 

Iepirkuma priekšmets – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem. 

Iepirkums ir sadalīts daļās. 

1.daļa – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no Ventspils brīvostas pārvaldes kuģiem 

“Užava” un “Venta”; 

2.daļa - MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 

33.piestātnē. 

Pretendents sagatavo piedāvājumu vienā variantā par vienu daļu vai abām daļām kopā. 

Iepirkuma izpildes termiņš: 24 (divdesmit četri) mēneši no Līguma parakstīšanas brīža.  

 

Iepirkuma procedūra: atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 

likumu. 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts: Iepirkumu uzraudzības biroja mājas lapā, Eiropas 

Savienības Oficiālajā Vēstneša pielikumā, Elektronisko iepirkumu sistēmā un interneta mājas lapā 

www.portofventspils.lv. 

 

Iepirkuma procedūras dokumentu sagatavotājs: Ventspils brīvostas pārvaldes Vides un darba 

aizsardzības nodaļas vadītāja Daiga Mažrima. 

 

Piedāvājums jāiesniedz līdz 2025.gada 15.aprīlim plkst. 1000 elektroniski EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

Piedāvājumu atvēršana notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 2025.gada 15.aprīlī 

plkst. 1400.  

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

 

http://www.portofventspils.lv/


VBOP 2025/8 

 

 

Paziņojums par iepirkumu publicēts Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv 

un EIS pasūtītāja profilā https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas pārvaldes 

mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS pasūtītāja profilā 

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/3167. 

Piedāvājuma izvērtēšanas un izvēles kritērijs ir saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums –

viszemākā cena, vērtējot katru daļu atsevišķi. Zemākās cenas kritērija noteikšana ir pamatojama ar to, 

ka pakalpojumu izpildes prasības var noteikt precīzi un nav citu būtisku faktoru, kas būtu vērtējami 

kritērija ietvaros. 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2025.gada 15.aprīlim plkst.10:00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas datums un 

laiks 

EIS e-konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

EUR 

(neskaitot PVN)   

1. AS “Ventbunkers” 
 

50003179321 
11.04.2025. 

plkst.13.59 

2. daļā 

51 136.00 

2. SIA “PCE” 
 

41203033522 
14.04.2025. 

plkst.19.51 

1. daļā 

187 671.00 

 

2. daļā 

51 136.00 

 

 

Piedāvājuma nodrošinājums netika paredzēts. 

 

 

2025.gada 23.septembrī Komisija nolēma atklātajā konkursā “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu 

pieņemšana no kuģiem”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, iepirkuma 2.daļā – MARPOL 73/78 I 

pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 33.piestātnē, iespējamās 

iepirkuma līguma slēgšanas tiesības piešķirt AS “Ventbunkers”, ar piedāvāto nosacīto līgumcenu 

vienam gadam EUR 51 136.00 (neskaitot PVN),  cena par vienu m³ EUR 47.00/m³ (neskaitot PVN).   

 

Izziņas un citus dokumentus, kurus Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likumā noteiktajos 

gadījumos izsniedz Latvijas kompetentās institūcijas, sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs pieņem un 

atzīst, ja tie izdoti ne agrāk kā vienu mēnesi pirms iesniegšanas dienas, bet ārvalstu kompetento 

institūciju izsniegtās izziņas un citus dokumentus sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs pieņem un atzīst, 

ja tie izdoti ne agrāk kā sešus mēnešus pirms iesniegšanas dienas, ja izziņas vai dokumenta izdevējs 

nav norādījis īsāku tā derīguma termiņu. (47.panta 6.daļa) 

 

Nav konstatēts, ka Pretendentam un Pretendenta patiesā labuma guvējiem dienā, kad pieņemts lēmums 

par iespējamu iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, Latvijā saskaņā ar likumu "Par nodokļiem 

un nodevām" vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, saskaņā ar attiecīgās 

ārvalsts normatīvajiem aktiem ir neizpildītas saistības nodokļu (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas) 

jomā.  

 

  

https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam
https://likumi.lv/ta/id/33946-par-nodokliem-un-nodevam


VBOP 2025/8 

 

 

Komisija nolemj: 

 

Atklātajā konkursā “MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu pieņemšana no kuģiem”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2025/8, iepirkuma 2.daļā – MARPOL 73/78 I pielikuma atkritumu 

pieņemšana no kuģiem, kas pietauvoti 30., 31., 32. un 33.piestātnē, iepirkuma līguma slēgšanas 

tiesības piešķirtas AS “Ventbunkers”, ar piedāvāto līgumcenu vienam gadam EUR 51 136.00 

(neskaitot PVN),  cena par vienu m³ EUR 47.00/m³ (neskaitot PVN).   

 

Balsojums : PAR  5                      PRET  ---- 

 

 

Ar savu parakstu apliecinu un apstiprinu, ka man nav tieša vai netieša finansiāla, ekonomiska vai cita 

veida personiska ieinteresētība, kas var ietekmēt objektivitāti un neatkarību attiecībā uz šo iepirkumu. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka uzsākot darbu iepirkuma komisijā, darbojoties iepirkuma komisijā, 

tai skaitā, izstrādājot un izvērtējot iepirkuma dokumentus, es nerīkojos konkrēta piegādātāja interesēs, 

nepārstāvu konkrēta kandidāta vai pretendenta intereses. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka nav tādu apstākļu, kuru dēļ varētu uzskatīt, ka esmu ieinteresēts 

konkrēta pretendenta vai pretendentu norādīto apakšuzņēmēju izvēlē vai darbībā, saistīts ar to/-tiem. 

Parakstot protokolu apliecinu, ka neizpaudīšu iepirkuma ietvaros iegūto informāciju, kas saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem ir neizpaužama. 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Ilze Remerte, Arnis Mazalis, Renāte 

Skudra, Daiga Mažrima 

 

 


